Laci. Id est, inferni, etc., usque ad sed per teporem et simulationem fidei a Domino rejiciuntur.

VERS. 16. — *Est vir.* (Id.) Non Deus; unde: *Inimicus homo superseminavit zizaniam* (Matth. xiiii).

VERS. 17. — *Urbes.* (Id.) Ecclesias, ut faceret synagogas diaboli, et hæretica pravitate pollueret munditiam fidei.

Vinctis ejus non. Quos solvunt apostoli, imitatores magistris, etc., usque ad sed in tenebris recludebat, ut nec Evilmerodach filio suo aperiret.

VERS. 18. — *Omnes reges.* (Id.) Reges gentium, etc., usque ad nec in morte quiescit a cruciatibus.

VERS. 19. — *Tu autem.* Videtur fabulæ consentire, etc., usque ad reviviscet pater tuus.

Quasi cadaver. (Id.) Multitudine peccatorum putruerunt et corruptæ sunt cicatrices meæ (Psal. xxxvii). Virtus suavis odoris est.

VERS. 20. — *Consortium.* Scilicet sepulturæ. Altera est enim pœna auctoris, altera ejus qui ab auctoritate compulsus: Hic est gladius quo vulnerati sunt plurimi, et interfecti.

Tu enim terram. Quasi: In superbia tua regnum Chaldæorum destructum est, quod adhuc mansisset, nisi superbia tua non fuisset.

Populum. Quem tibi Deus commiserat corrigendum et regendum.

Occidisti. Non Deo reservans vivos, sed pœnæ tuæ præparans socios.

Non vocabitur. Ideo non vocabitur, in æternum, etc., usque ad deleta est omnis progenies, pro superbia et impietate patris.

VERS. 21. — *Iniquitate:* (Id.) LXX. Pro iniquitate patris tui. Quod quidam non intelligentes, draconem, qui regnat in mari, quem Leviathan appellant, Hebræi volunt esse patrem diaboli; secundum illud: *Quia mendax est et pater ejus* (Joan. viii), quod male intelligendo depravant.

VERS. 23. — *Et ponam.* Nihil est in ea nisi vena-

tio regia, et coctilibus muris post annos plurimos A
refectis inclusa.

In possessionem ericii. Mundus quoque ab ericio et paludibus possidetur modo, id est, ab immundis spiritibus; sed in fine mundi scopabit, id est, purgabit eam Dominus igne purgatorio.

VERS. 24. — *Juravit Dominus.* Hucusque de Babylone et regibus, etc., usque ad et hoc in terra Juda et in montibus ejus, sicut Dominus prædixerat.

VERS. 25. — *In montibus.* Nota proprietatem, etc., usque ad sed et eos qui virtutibus profecerunt.

VERS. 26. — *Hoc consilium,* id est, auferatur jugum ejus, etc., usque ad generaliter ad orbem terrarum pertinere.

VERS. 28. — *In anno quo mortuus.* A principio libri hucusque sub Ozia, Joatham, Achaz, vaticinatus est B
Isaïas, usque ad finem sub Ezechia prædicta et partim completa.

Achaz. Quo vivente, regnante in peccatoribus: nec pondus contra alienigenas, nec sermo Dei (juxta Septuaginta) fieri poterat ad Prophetam.